



MINISTERO
DELL'INTERNO



Ministero
dell'Economia
e delle Finanze



COMUNE di SAN RUFO

Provincia di Salerno

"LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO
ATTRAVERSO INTERVENTI SUL SISTEMA DI REGIMAZIONE
DELLE ACQUE METEORICHE A MONTE DEL CENTRO ABITATO"

CUP: G64H20000630001

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Data: MARZO 2022	DESCRIZIONE ELABORATO: COMPUTO SICUREZZA	Sez. C
Scala:		Num. 14
Elaborato: 14		ID. C.02
		Serie CONT
RESPONSABILI DI PROGETTO		VISTI e/o AUTORIZZAZIONI
Il Resp. del Procedimento Arch. Francesco DI MIELE	Il Geologo Dott. Rocco SPAGNUOLO	Il Progettista Ing. Rocco DI BIASI

COMPUTO METRICO

OGGETTO: ONERI SICUREZZA -
"LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO
ATTRAVERSO INTERVENTI SUL SISTEMA DI REGIMAZIONE DELLE
ACQUE METEORICHE NELLA ZONA A MONTE DEL CENTRO
ABITATO" CIG: 8915799E13

COMMITTENTE: Amm.ne Comunale SAN RUFO

SAN RUFO, 07/03/2022

IL TECNICO
Ing. Rocco DI BIASI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 P.01.010.010 .a	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio, fornita e posta in opera. Completa delle necessarie cont ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno Recinzione zone di intervento	2,00	80,00		2,000	320,00		
	SOMMANO mq					320,00	23,73	7'593,60
2 P.03.010.030 .a	Ponteggio o incastellatura realizzato con elementi a telaio sovrapponibili, fornito e posto in opera, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione Intervento zona 1A Intervento zona 1B	2,00 2,00	50,00 50,00	2,000 2,000	3,000 3,000	600,00 600,00		
	SOMMANO mq					1'200,00	4,11	4'932,00
3 S.01.020.010 .a	Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a 180 cm di altezza utile non inferiore a 100 cm; do ... ero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Delimitazioni orizzontali o scale, nolo per il 1° mese o frazione Parapetti zone di intervento 1A-1B		119,87		1,200	143,84		
	SOMMANO m					143,84	9,69	1'393,81
4 S.02.020.030 .a	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente siste ... ica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere Zone di intervento 1A-1B-2C-3-4 per mesi 6	3,00			6,000	18,00		
	SOMMANO cad/30gg					18,00	95,48	1'718,64
5 S.02.020.090 .a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannell ... terno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm Zone di intervento per mesi 6	1,00			6,000	6,00		
	SOMMANO cad/30gg					6,00	394,21	2'365,26
6 S.03.010.010 .a	Dispositivi per la prevenzione da cadute, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti Imbracatura con attacco dorsale					50,00		
	SOMMANO cad/30gg					50,00	3,10	155,00
7 S.03.010.015 .d	Dispositivi per la protezione delle mani, dotati di marchio di conformità secondo le norme vigenti Crosta rinforzata					100,00		
	SOMMANO cad					100,00	2,05	205,00
8 S.03.010.040 .a	Dispositivi per la protezione degli occhi, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, con stanghette regolabili, lenti in policarbonato antiurto ed antigraffio, ripari laterali e sopraciliari Occhiali avvolgenti, astine regolabili, EN 170-166 classe ottica 1					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	8,77	175,40
	A R I P O R T A R E							18'538,71

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'538,71
9 S.03.010.060 .c	Dispositivi per la protezione delle vie respiratorie, dotati di marchio di conformità CE secondo le norme vigenti, costruiti secondo norma UNI EN 149, con linguetta stringi naso e bardatura nucale Facciale filtrante per polveri solide anche nocive classe FFP2S					250,00		
	SOMMANO cad					250,00	1,70	425,00
10 S.04.010.010 .b	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m Interventi zone 1A-1B-2C-3-4					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	5,17	129,25
11 S.04.010.010 .f	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m Intervento zona 4					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	10,12	80,96
12 S.04.010.020 .b	Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo giallo triangolare con lato da 350 mm visibilità 10 m					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	7,50	187,50
13 S.04.010.030 .b	Cartelli di obbligo, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 270 x 270 mm visibilità 10 m					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	6,99	174,75
14 S.04.010.050 .a	Cartelli per indicazioni salvataggio, conformi alle norme vigenti, in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare Sfondo bianco 120 x 120 mm visibilità 4 m					25,00		
	SOMMANO cad					25,00	4,49	112,25
15 S.04.020.010 .f	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 120 cm, rifrangenza classe II					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	15,19	303,80
16 S.04.020.015 .b	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese					48,00		
	SOMMANO cad					48,00	22,70	1'089,60
17 S.04.020.015 .d	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile Con lampada allo xeno nolo per mese successivo al primo					50,00		
	A R I P O R T A R E					50,00		21'041,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					50,00		21'041,82
	SOMMANO cad/30gg					50,00	18,15	907,50
18 S.04.020.020 .b	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di diametro 90 cm, rifrangenza classe I					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	9,20	460,00
19 S.04.020.035 .b	Coni in gomma con rifrangenza di classe II, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 50 cm, con 3 fasce rifrangenti					40,00		
	SOMMANO cad					40,00	1,09	43,60
20 S.04.020.040 .c	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale c ... alle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Di dimensioni 135x180 cm					19,00		
	SOMMANO cad					19,00	28,96	550,24
21 S.04.020.050 .a	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese Con indicazione lavori, cambio corsia e indicazione di distanza					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	46,82	936,40
22 S.04.020.060 .a	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto a sezione circolare da mm 48 Tubo per posizionamento fisso di altezza fino a 2 m					120,00		
	SOMMANO cad					120,00	1,80	216,00
23 S.04.020.080 .a	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200÷300 mm, centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie Posizionamento e nolo per il primo mese					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	102,87	617,22
24 S.04.020.090 .a	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo Posizionamento e nolo per il primo mese					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	37,86	227,16
	Parziale LAVORI A MISURA euro							24'999,94
	T O T A L E euro							24'999,94
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	I M P O R T I	
		TOTALE	incid. %
	R I P O R T O		
	<div><div>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</div><div><div>M LAVORI A MISURA euro</div><div>M:000 <nessuna> euro</div><div>M:000.001 Intervento 1A euro</div><div>M:000.004 Intervento 1A-1B-2C-3 euro</div><div>M:000.006 Intervento Zona 4 euro</div><div>TOTALE euro</div></div></div>	<div>24'999,94</div> <div>24'999,94</div> <div>4'932,00</div> <div>19'223,56</div> <div>844,38</div> <div>24'999,94</div>	<div>100,000</div> <div>100,000</div> <div>19,728</div> <div>76,894</div> <div>3,378</div> <div>100,000</div>
	<div>SAN RUFO, 07/03/2022</div> <div>Il Tecnico</div> <div>Ing. Rocco DI BIASI</div> <div></div>		
	A R I P O R T A R E		